PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 228/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 228/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal de
Obras, que realize a limpeza do terreno pertencente ao município localizado no final do bairro Nova
Esperança, onde existia um campo de Futebol.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores do bairro Nova Esperança tem solicitado diversas vezes providências em relação ao
matagal no final do bairro Nova Esperança. As residências estão sendo invadidas por animais
peçonhentos como cobras e aranhas trazendo perigo aos moradores. Considerando que o terreno
segundo consta, é público,  a responsabilidade da manutenção e limpeza também é do poder público.

Sala das Sessões, 02   de abril de 2024.

Lidiane Farias de Souza
vereadora

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1712144539

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1712144539